
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 33 (330) 
27 июля 2012 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 24 » июля 2012 г. № 98

Об объявлении Благодарности 
Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа Тамбовской Я.Т. 

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О представительских расходах 
и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской 
Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за ответственность и компетентность, достойный труд в составе Городской Думы Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа, активную депутатскую деятельность и резуль-
тативную работу с избирателями
Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Тамбовской Яне Тихоновне – депутату Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа по шестому избирательному округу.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 26 » июля 2012 г. № 99

О награждении Черняка А.Н.
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О представительских расходах 
и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской 
Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за высокий профессионализм, ответственность и компетентность, плодотворную сов-

местную работу в системе органов муниципальной власти Петропавловск-Камчатского 
городского округа, результативный труд в деле укрепления социально-экономической 
стабильности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа:
Черняка Александра Николаевича – руководителя Департамента градостроительства 

и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 28.06.2012 № 1849/1

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 17.01.2012 № 29 «О порядке 

определения объема и предоставления 
субсидий некоммерческим организациям, 

не являющимся муниципальными 
учреждениями, за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа» 

В целях обеспечения эффективной реализации долгосрочной краевой целевой 
программы «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерчес-
ких организаций в Камчатском крае на 2011-2013 годы», утвержденной постановле-
нием Правительства Камчатского края от 18.10.2011 № 440-п, муниципальной дол-
госрочной целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммер-
ческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2014 
годы», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.09.2011 № 2613,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммер-

ческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, за счет 
средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный пос-
тановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.01.2012 № 29, следующие изменения:

1.1 пункт 2.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Общий объем субсидий увеличивается в случае принятия решения Городской 

Думы городского округа о внесении изменений в бюджет городского округа на соот-
ветствующий финансовый год и плановый период.»;

1.2 абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Для получения субсидии получатели субсидии обращаются в администрацию 

городского округа по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Ле-
нинская, дом 14, кабинет 218 с заявлением на получение субсидии в следующие 
сроки:

- в течение 5 месяцев со дня принятия решения Городской Думы городского ок-
руга о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый пери-
од;

- в течение 30 календарных дней после принятия решения Городской Думы го-
родского округа о внесении изменений в решение о бюджете городского округа 
на соответствующий финансовый год и плановый период, в случае если указанны-
ми изменениями увеличен общий объем субсидий»;

1.3 абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Администрация городского округа в течение 10 рабочих дней со дня вступления 

в силу решения Городской Думы городского округа о бюджете городского округа 

Городская Дума Петропавловск-Камчатского город-
ского округа извещает Вас о том, что 9 августа 2012 
года в 15.00 в актовом зале № 404 здания админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(ул. Ленинская 14) состоятся публичные слушания 
по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропав-
ловск-Камчатского городского округа».
Внесение изменений в Устав Петропавловск-Кам-

чатского городского округа необходимо в целях при-
ведения отдельных его статей в соответствие с Феде-
ральными законами: 

- от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»;

- от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации по вопросам государственного контроля (над-
зора) и муниципального контроля»; 

- от 10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений 
в статьи 4 и 33 федерального закона «О социальной 
защите инвалидов в российской федерации» и феде-
ральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в российской федерации».
Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа от 18.07.2012 № 1513-р «О 
назначении публичных слушаний по вопросу «О вне-
сении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 
городского округа» с проектом изменений в Устав Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа размещено 

на официальном сайте Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в сети «Интер-
нет» по адресу: «http:// www.dumapk.ru» и опублико-
вано в газете Град Петра и Павла от 20 июля 2012 
года № 31 (328).
Для обсуждения изменений, необходимых для при-

ведения Устава Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в соответствии с федеральным законода-
тельством, приглашаем представителей трудовых 
коллективов организаций города, членов обществен-
ных объединений и всех заинтересованных жителей 
города. 
Будем рады видеть Вас и надеемся на самое ак-

тивное участие в публичных слушаниях. 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДА!



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 33 (330) 27 июля 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

на очередной финансовый год и плановый период либо решения о внесении изме-
нений в решение о бюджете городского округа на очередной финансовый год и пла-
новый период размещает информацию о предоставлении субсидий на официальном 
сайте администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе «Объявления».»;

1.4 в пункте 6 приложения 2 слова «один раз в год» исключить.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 

Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опуб-

ликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа О.С. Чубко-
ву. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

От 28.06.2012 № 1850/1

О внесении изменений в муниципальную 
долгосрочную целевую программу 

«Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

в Петропавловск-Камчатском городском 
округе на 2012-2014 годы», утвержденную 

постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 29.09.2011 № 2613
В целях организации исполнения мероприятий муниципальной долгосрочной це-

левой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих органи-
заций в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2014 годы», утверж-
денной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга от 29.09.2011 № 2613
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Поддержка соци-

ально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2613 (далее – Про-
грамма), следующие изменения:

1.1 столбец второй подраздела «Объем и источники финансирования Программы» 
раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования Программы являются краевой бюджет и бюджет 
Петропавловск-Камчатского городского округа:

- средства краевого бюджета – 4 300,00 тыс. руб.;
- средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – 3 956,93 тыс. 

руб.
Общий объем финансирования Программы составляет 8 256,93 тыс. руб., в том 

числе по годам:
- 2012 год – 4 986,50 тыс. руб.;
- 2013 год – 1 593,00 тыс. руб.; 
- 2014 год – 1 677,43 тыс. руб.»;
1.2 столбец второй подраздела «Целевые показатели Программы» раздела 1 из-

ложить в следующей редакции:
«1. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, осу-

ществляющих деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского 
округа – получателей поддержки, 16 единиц.

2. Количество проведенных консультаций для социально ориентированных неком-
мерческих организаций, 32 единицы.

3. Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, 1 единица.
4. Количество информационных материалов в средствах массовой информации, 

до 30 единиц.»;
1.3 столбец второй подраздела «Прогноз ожидаемых социально-экономических 

результатов реализации Программы» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1. Увеличение количества социально ориентированных некоммерческих органи-

заций, осуществляющих деятельность на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа – получателей поддержки путём предоставления субсидий, 16 
единиц.

2. Увеличение количества проведённых консультаций для социально ориентиро-
ванных организаций, 32 единицы.

3. Формирование и ведение реестра социально ориентированных некоммерческих 
организаций, 1 единица.

4. Увеличение количества материалов в средствах массовой информации, посвя-
щенных проблемам развития и деятельности социально ориентированных неком-
мерческих организаций, до 30 единиц.»;

1.4 подпункт 2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. Источниками финансирования Программы являются краевой бюджет и бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского округа:
- средства краевого бюджета – 4 300,00 тыс. руб.;
- средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа – 3 956,93 тыс. 

руб.
Общий объем финансирования Программы составляет 8 256,93 тыс. руб., в том 

числе по годам:
- 2012 год – 4 986,50 тыс. руб.;
- 2013 год – 1 593,00 тыс. руб.; 
- 2014 год – 1 677,43 тыс. руб.»;
1.5 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.6 пункт 2.4 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. 

Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа В.В. Серге-
ева.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение 1 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 28.06.2012 № 1850/1 
 Раздел 3. 

Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ Перечень 
мероприятий С

ро
ки

 
ис

по
л н

ен
ия

 Главные 
распорядите-
ли средств 

(распорядите-
ли средств) 

и (или) 
исполнители 
Программы

Объём финансирования 
(тыс. рублей)

И
ст
оч
ни

к 
ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я

Всего

в том числе по годам

2012 2013 2014

 1. Программные мероприятия 
в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы

1. Оказание 
финансовой 
поддержки 
социально 
ориентирован-
ным некоммер-
ческим 
организациям, 
осуществляю-
щим деятель-
ность на тер-
ритории 
Петропавловск-
Камчат ского 
городского 
округа, путём 
предоставле-
ния субсидий

2012-
2014

Администра-
ция 
Петропавловск-
Камчат ского 
городского 
округа

4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 Краевой 
бюджет

3 956,93 686,50 1 593,00 1 677,43 Бюджет 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 
городского 
округа

2. Организация 
консультаций 
социально 
ориентирован-
ным некоммер-
ческим 
организациям 
по ведению 
уставной 
деятельности

2012-
2014

Администра-
ция 
Петропавловск-
Камчат ского 
городского 
округа в лице 
Отдела 
общественных 
связей 
и информации

0,0 0,0 0,0 0,0 Не требует 
финанси-
рования

3. Мониторинг 
и создание 
реестра 
социально 
ориентирован-
ных некоммер-
ческих органи-
заций

2012-
2014

Администра-
ция 
Петропавловск-
Камчат ского 
городского 
округа в лице 
Отдела 
общественных 
связей 
и информации

0,0 0,0 0,0 0,0 Не требует 
финанси-
рования

4. Информацион-
ная поддержка 
социально 
ориентирован-
ных некоммер-
ческих органи-
заций в средс-
твах массовой 
информации 

2012-
2014

Администра-
ция 
Петропавловск-
Камчат ского 
городского 
округа в лице 
Отдела 
общественных 
связей 
и информации

0,0 0,0 0,0 0,0 Не требует 
финанси-
рования

2. Инвестиционные мероприятия 
в рамках Программы не предусматриваются

 Итого 
по програм-
ме, всего,
в том числе:

  8 256,93 4 986,50 1 593,00 1 677,43

Краевой 
бюджет

4 300,00 4 300,00 0,00 0,00

 Бюджет 
Петропав-
ловск-
Камчатс кого 
город ского 
округа

  3 956,93 686,50 1 593,00 1 677,43  

 Вне-
бюджетные 
источники

  0,0 0,0 0,0 0,0  

II. Группировка объемов финансирования 
программных мероприятий по источникам финансирования 

и главным распорядителям средств 
(распорядителем средств) Программы

№
Главные распорядители средств 

(распорядителем средств) 
Программы 

Объем финансирования 
(тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

2012 2013 2014

1 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 

 Всего, в том числе: 8 256,93 4 986,50 1 593,00 1 677,43

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского 
округа

3 956,93 686,50 1 593,00 1 677,43

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 2 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 28.06.2012 № 1850/1
2.4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы
При выполнении поставленных задач предполагается достижение следующих целевых 

показателей Программы:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (330) 27 июля 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

п/
п Наименование 

показателя

Ед
. 
из
м

.

Б
аз
ов

ы
й 
по

ка
за
те
ль

 
на

 н
ач
ал

о 
ре
ал

из
ац

ии
 П
ро

гр
ам

м
ы Планируемые 

значения 
показателя 
по годам

Ц
ел

ев
ое

 з
на
че
ни

е 
по

ка
за
те
ля

 
на

 м
ом

ен
т 
ок
он

ча
ни

я 
де

йс
тв
ия

 
П
ро

гр
ам

м
ы

20
12

 г
од

20
13

 г
од

20
14

 г
од

1. Количество организаций – получателей поддержки пу-
тем предоставления субсидий

ед 0 10 3 3 16

2. Количество проведенных консультаций для социаль-
но ориентированных организаций 

ед 0 14 6 12 32 

3. Формирование и ведение реестра социально ориен-
тированных некоммерческих организаций

ед 0 1 1 1 1

4. Увеличение количества материалов в средствах 
массовой информации, посвященных проблемам 
развития и деятельности социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций

ед 0 10 10 10 30

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 25.07.2012 № 2121

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.05.2012 № 1306 
«Об Административном регламенте 
предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа муниципальной 

услуги по рассмотрению уведомлений 
о проведении публичных мероприятий 

на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа» 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа муниципальной услуги по рассмотрению уведомлений о про-
ведении публичных мероприятий на территории Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 14.05.2012 № 1306, следующие изменения:

1.1 пункт 1.4 раздела «1.Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.4. Информационное обеспечение получателей муниципальной услуги о порядке пре-

доставления муниципальной услуги осуществляется:
- по телефону службы «одного окна»: 8 (415-2) 23-50-47;
- по электронной почте: e-uslugi@pkgo.ru;
- на информационных стендах, расположенных в помещении для ожидания приема за-

явителей службы «одного окна».
Получение сведений о муниципальной услуге возможно в разделе «Муниципальные ус-

луги» официального сайта администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
http://pkgo.ru/.
Консультирование получателей муниципальной услуги по вопросам предоставления му-

ниципальной услуги производится специалистами службы «одного окна» при личном обра-
щении, при обращении по телефону.
Консультирование осуществляется бесплатно в устной форме.
Консультации производятся по вопросам предоставления информации:
- о нормативных правовых актах, регулирующих условия и порядок предоставления му-

ниципальной услуги;
- о порядке и условиях приема документов для рассмотрения вопроса о предоставлении 

муниципальной услуги, сроков предоставления муниципальной услуги;
- о правах и обязанностях заявителей в случае предоставления ему муниципальной ус-

луги;
- о причинах отказа в оказании заявителям муниципальной услуги;
- порядка обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принима-

емых в ходе предоставления услуги.
Информирование заявителей о ходе предоставления муниципальной услуги, о прохожде-

нии административных процедур по рассмотрению заявления, о принятом решении, о дате 
и времени получения результата услуги осуществляется специалистами службы «одного 
окна» при личном контакте, по телефону, по электронной почте.».

1.2 в разделе «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.2.1 пункт 2.12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются также:
- удельный вес рассмотренных в установленный срок уведомлений о проведении публич-

ных мероприятий в общем количестве уведомлений о проведении публичных мероприятий;
- удельный вес количества обоснованных жалоб в общем количестве уведомлений о про-

ведении публичных мероприятий.»;
1.2.2 пункт 2.13 исключить;
1.3 абзац первый пункта 3.10 дополнить словами «в день поступления документов, ука-

занных в пункте 3.6 настоящего Регламента, подписанных Главой администрации или лицом, 
временно исполняющим его обязанности»;

1.4 в пункте 4.2 слова «может быть назначена» заменить словами «назначается».
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) 

опубликовать настоящее постановление в  газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа В.В. Сергеева.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 27.07.2012 № 2123

О временном ограничении 
движения транспортных средств в связи 

с ремонтом участка дороги по Восточному 
шоссе (от поворота на п. Нагорный 

до асфальтобетонного завода)
В целях обеспечения безопасности дорожного движения при осуществлении работ по 

проведению ремонта участка дороги по Восточному шоссе, руководствуясь частью 4 статьи 
6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств, кроме обществен-

ного пассажирского транспорта на участке дороги по Восточному шоссе (от поворота на 
п. Нагорный до асфальтобетонного завода) на период с 08.00 часов 30.07.2012 до 24.00 
часов 30.09.2012.

2. Подрядной организации – муниципальному унитарному предприятию «Спецдорремс-
трой» по согласованию с Управлением государственной инспекции безопасности дорож-
ного движения Управления внутренних дел Камчатского края обеспечить установку до-
рожных знаков, ограничивающих движение автотранспорта на участке дороги. 

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Серге-
ев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Л.Ф. Литвинову.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

А.В. Алексеев

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 24.07.2012 № 280-р

О награждении В.В. Сергеева
За добросовестный труд, высокий профессионализм и значительный вклад в развитие 

органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, на ос-
новании протокола заседания комиссии по вопросам награждения в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе от 12.07.2012 № 164

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа Сергеева Виктора Владимировича, Заместителя Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Серге-
ев) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ 
ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июля 2012 года 

№ 44/240
Петропавловск-Камчатский

Об организации работы 
телефонной связи «Горячая линия»

В целях обеспечения реализации и защиты избирательных прав граждан, проведения 
информационно-разъяснительной работы среди избирателей, выявления и разрешения 
проблемных вопросов и конфликтных ситуаций при подготовке и проведении выборов 
депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа пятого созыва 
14 октября 2012 года, оказания содействия избирательным комиссиям в работе по ин-
формационному обеспечению выборов Петропавловск-Камчатская городская территори-
альная избирательная комиссия постановляет:

1. Организовать с 23 июля 2012 года работу телефонной связи «Горячая линия» 
при Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии

2. Утвердить Порядок работы телефонной связи «Горячая линия».
3. Установить график работы телефонной связи «Горячая линия» по телефону 23-54-

15, 23-52-18; 
- в рабочие дни с 10-00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00;
- в выходные дни с 10-00 до 13-00;
- в день голосования с 8-00 до 20-00.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского город-

ского округа «ГРАД ПЕТРА И ПАВЛА».
5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя 

председателя Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной ко-
миссии Кобылкина В.Л.

Председатель
Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 
избирательной комиссии 

Я. В. Костроба
Секретарь 

Петропавловск-Камчатской 
городской территориальной 

избирательной комиссии
С. В. Графская



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 33 (330) 27 июля 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПРОТОКОЛ 
об итогах продажи 

посредством публичного предложения 
объекта муниципальной собственности

от «26» июля 2012                                                                      № 6 

Объект продажи: «Нежилое помещение поз. 27 2 этажа в здании Торгового центра» 
общей площадью 16 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 3А.
Продажу проводит: Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатско-

го городского округа.
Место нахождения продавца: г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, 12, номер контактного телефона: 23-52-42
Место проведения продажи: г. Петропавловск-Камчатский, ул.Ленинская, 14 каб.404
Дата и время проведения аукциона: 26 июля 2012, с 12 часов 00 минут по 12 часов 

15 минут.
Предмет продажи. Объект муниципальной собственности «Нежилое помещение поз. 

27 2 этажа в здании Торгового центра» общей площадью 16 кв.м, расположенного 
по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 3А.
Начальная цена объекта: 660 000,00 (шестьсот шестьдесят тысяч рублей 00 копеек).
Минимальная цена объекта (цена отсечения) 330 000,00 (триста тридцать тысяч) 

руб. без НДС.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения): 66 000,00 

(шестьдесят шесть тысяч) руб.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 33 000,00 (тридцать три 

тысячи) руб. 
Аукционист: Ващилко Александр Павлович – начальник юридического отдела Коми-

тета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа.
Уполномоченный представитель продавца: Черевко Александр Анатольевич – веду-

щий специалист отдела управления муниципальным имуществом Комитета по управ-
лению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Сведения об участниках аукциона.

Номер, присвоенный участнику 
при регистрации на аукционе 

(№ карточки)

Наименование (для юридического лица), 
фамилия, имя и отчество 
(для физического лица)

1 Кайков Александр Андреевич

2 Говорин Андрей Сергеевич

Признать победителем продажи посредством публичного предложения объекта му-
ниципальной собственности: «Нежилое помещение поз. 27 2 этажа в здании Торгово-
го центра» общей площадью 16 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 3А:
Кайкова Александра Андреевича, паспорт серия 30 03 номер 234730, выдан вторым 

паспортным отделением ПВС УВД гор. Петропавловска-Камчатского, дата выдачи 
16.05.2003, код подразделения 412-002, заявка № 14 от 26.06.2012, карточка № 1.
Цена проданного имущества составляет: 330 000,00 (триста тридцать тысяч рублей) 

без НДС.
Настоящий Протокол составляется и подписывается в 2-х экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, первый из которых передается лицу, выигравшему торги, 
или его представителю, второй остается у продавца.

Уполномоченный представитель продавца А.А. Черевко
Аукционист А.П. Ващилко

Покупатель Кайков Александр Андреевич

ИНФОРМАЦИЯ 
о проведении общественных обсуждений 

материалов оценки воздействия на окружающую 
среду в составе проекта «Полигон с комплексом 

по сортировке, переработке и захоронению твердых 
бытовых отходов (ТБО) в районе автодороги 

в пос. Радыгино г. Петропавловск-Камчатского»

МКУ «Управление капитального строительства и ремонта» в соответствии с Феде-
ральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 
Положением об оценке воздействия, намечаемой хозяйственной и иной деятельности 
на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государс-
твенного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 
2000 года № 372 и во исполнение постановления администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 19 июля 2012 года № 2042 информирует общественность 
и всех заинтересованных лиц о проведении общественных обсуждений материалов 
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в составе проекта «Полигон с ком-
плексом по сортировке, переработке и захоронению твердых бытовых отходов (ТБО) 
в районе автодороги в пос.Радыгино г. Петропавловск-Камчатского».
Название, цели и месторасположение намечаемой деятельности: 
Реализация на территории Петропавловск-Камчатского городского округа объекта 

«Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению твердых бытовых 
отходов (ТБО) в районе автодороги в пос.Радыгино г. Петропавловск-Камчатского».
Обеспечение жилищно-коммунального сектора Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа современной технологией по обращению с отходами производства и пот-
ребления, способствующее улучшению экологической ситуации в целом.
Петропавловск-Камчатский городской округ
Наименование и адрес заказчика: Муниципальное казенное учреждение «Управ-

ление капитального строительства и ремонта», 683000, Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул.Советская, д. 22. Тел./факс: 8(415-2) 235-260, e-mail: uks@pkgo.
ru.
Наименование и адрес разработчика материалов ОВОС является ООО «ОПКТБ 

«Экоинж» 196135, г.Санкт-Петербург, пр-кт Ю.Гагарина, д. 2, оф. 8-1 тел./факс: +7 (812) 
339-04-60. Е-mail: mail@ecoeng.ru. 
Сроки проведения процедуры оценки воздействия на окружающую среду 

(ОВОС): с 11.08.2010 по 26.09.2012.
Органом, ответственным за организацию общественных обсуждений, является 

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Форма проведения общественных обсуждений: слушания.
Предварительный вариант материалов (в том числе техническое задание) 

по ОВОС будет доступен с 30.07.2012 по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул.Советская, д. 22, каб. 215 в рабочие дни с 9.00 до 18.00 (обед с 13.00 
до 14.00).
Замечания и предложения от общественности и всех заинтересованных лиц 

по предварительному варианту материалов на проведение оценки воздействия на ок-
ружающую среду принимаются в письменном виде в местах ознакомления с указан-
ными материалами с 30.07.2012 по 26.08.2012. 

Общественные обсуждения состоятся 27.08.2012 в 17.30 (время местное) в акто-
вом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14.
Принятие от общественности и заинтересованных лиц письменных замечаний 

и предложений осуществляется по 26.09.2012 в письменном виде в местах ознаком-
ления с материалами.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 29.12.2011 № 463-нд «О порядке освобождения самовольно занятых земельных 
участков, демонтажа и (или) вывоза самовольно размещенных объектов, не являю-
щихся объектами капитального строительства, на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа» установлен порядок выявления и освобождения самовольно 
занятых земельных участков, выявления, демонтажа и (или) вывоза объектов, не яв-
ляющихся объектами капитального строительства, находящихся на территории Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа.
В соответствии с вышеуказанным Решением, в результате осмотра земельных учас-

тков, находящихся в границах Петропавловск- Камчатского городского округа в непос-
редственной близости к многоквартирным жилым домам №№ 15,17,21 по пр. Победы 
выявлены следующие самовольно размещенные объекты:

- гараж металлический, окрашенный в зеленый цвет с элементами коррозии. На пра-
вой стороне объекта имеются графические надписи. Регистрационный номер Г-9722. 
Размером 300х230х600 см. Крыша формы купола. Имеется навесной замок. Свобод-
ного доступа вовнутрь объекта нет;

-гараж металлический, окрашенный в темно зеленый цвет с элементами коррозии. 
Регистрационный номер отсутствует. Размером 400х280х690 см. Крыша коньковая. 
Имеется навесной замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

-гараж металлический, окрашенный в зеленый цвет с элементами коррозии. Имеет 
незначительную деформацию обшивки объекта. Регистрационный номер отсутствует. 
Размером 300х230х600 см. Крыша формы купола. Имеется навесной замок. Свобод-
ного доступа вовнутрь объекта нет;

-гараж металлический, окрашенный в светло зеленый цвет с элементами коррозии. 
Регистрационный номер отсутствует. Размером 322х270х640 см. Крыша коньковая. 
Имеется внутренний замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, окрашенный в зеленый цвет с элементами коррозии. Регис-
трационный номер отсутствует. Размером 349х260х548 см. Крыша формы купола. 
Имеется навесной замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

-гараж металлический, окрашенный в светло розовый цвет с элементами коррозии. 
Регистрационный номер отсутствует. Размером 403х270х710 см. Крыша коньковая. 
Имеется навесной замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, коричневого цвета с элементами коррозии. Регистрационный 
номер Г-4630. Размером 399х286х600 см. Крыша коньковая. Имеется внутренний замок. 
Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, окрашенный в коричневый цвет с элементами коррозии. 
Регистрационный номер отсутствует. Размером 280х460х710 см. Крыша коньковая. 
Имеется внутренний замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

-гараж обшит листовым железом, окрашенным в коричневый цвет с элементами 
коррозии. Регистрационный номер Г-4710. Размером 288х207х710 см. Крыша конько-
вая. Имеется внутренний замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

-гараж металлический, окрашенный в серебристый цвет с элементами коррозии. 
Регистрационный номер Г-2218. Размером 297х240х490 см. Крыша коньковая. Имеет-
ся внутренний замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

-гараж металлический, окрашенный в коричневый цвет с элементами коррозии. Фа-
садная сторона имеет разводы желтого цвета. Регистрационный номер отсутствует. 
Размером 300х230х600 см. Крыша формы купола. Имеется навесной замок. Свобод-
ного доступа вовнутрь объекта нет;

-гараж металлический, коричневого цвета с элементами коррозии. На фасадной 
стороне объекта имеются графические надписи. Регистрационный номер Г-1094. Раз-
мером 380х250х660 см. Крыша коньковая. Имеется навесной замок. Свободного до-
ступа вовнутрь объекта нет;

-гараж металлический, окрашенный в серебристый цвет с элементами коррозии. 
На фасадной стороне объекта имеются графические надписи. Регистрационный номер 
отсутствует. Размером 403х260х615 см. Крыша коньковая. Имеется внутренний замок. 
Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, окрашенный в зеленый цвет. Регистрационный номер Г-3830. 
Размером 360х253х600 см. Крыша формы купола. Имеется навесной замок. Свобод-
ного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, окрашенный в зеленый цвет. Регистрационный номер Г-8512. 
Размером 317х230х595 см. Крыша формы купола. Имеется внутренний замок. Сво-
бодного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, окрашенный в зеленый цвет. Регистрационный номер Г-1071. 
Размером 300х230х600 см. Крыша формы купола. Имеется навесной замок. Свобод-
ного доступа вовнутрь объекта;

-гараж металлический, окрашенный в салатовый цвет. Регистрационный номер от-
сутствует. Размером 265х227х508 см. Крыша формы купола. Имеется навесной замок. 
Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

-гараж обшит листовым железом, окрашенным в коричневый цвет с элементами 
коррозии. Имеется деформация обшивки объекта. Регистрационный номер Г-4442. 
Размером 300х230х650 см. Крыша коньковая. Имеется навесной замок. Свободного 
доступа вовнутрь объекта нет;

-двадцатитонный металлический контейнер, окрашенный в синий цвет. На левой 
стороне объекта имеются графические надписи. Регистрационный номер отсутствует. 
Имеется навесной замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, окрашенный в зеленый цвет. На левой стороне объекта 
имеются графические надписи. Входная дверь имеет следы деформации. Регистра-
ционный номер отсутствует. Размером 300х230х600 см. Крыша формы купола. Име-
ется внутренний замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет.
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприниматель-

ства Петропавловск-Камчатского городского округа обязывает лиц, самовольно раз-
местивших объекты, не являющиеся объектами капитального строительства, в срок 
до 17 августа 2012 года освободить данные земельные участки путем демонтажа 
и (или) вывоза объектов и находящегося в нем имущества, либо явиться в Управление 
для предъявления документов, определенных действующим законодательством и (или) 
соответствующими муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского 
городского округа, подтверждающих соблюдение установленного порядка при установ-
ке (создании, размещении) объекта либо его эксплуатации.
В случае невыполнения требований сообщения самовольно размещенные объекты, 

не являющиеся объектами капитального строительства, будут демонтированы и (или) 
вывезены на площадку временного хранения с последующим возмещением расходов, 
связанных с демонтажом и (или) вывозом, с владельцев указанных объектов.
Телефоны для справок: 46-03-9,46-81-10,23-51-06,23-51-07,23-50-19.».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 29.12.2011 № 463-нд «О порядке освобождения самовольно занятых земельных 
участков, демонтажа и (или) вывоза самовольно размещенных объектов, не являю-
щихся объектами капитального строительства, на территории Петропавловск-Камчат-



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (330) 27 июля 2012 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ского городского округа» установлен порядок выявления и освобождения самовольно 
занятых земельных участков, выявления, демонтажа и (или) вывоза объектов, не яв-
ляющихся объектами капитального строительства, находящихся на территории Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа.
В соответствии с вышеуказанным Решением, в результате осмотра земельных учас-

тков, находящихся в границах Петропавловск- Камчатского городского округа выяв-
лены следующие самовольно размещенные объекты:

1. На земельном участке в непосредственной близости к магазину «Домик в де-
ревне» по ул. Мишенная (обочина автомобильной дороги): 

- гараж металлический, коричневого цвета с элементами коррозии. Имеет дефор-
мацию обшивки. Регистрационный номер отсутствует. Размером 300х230х500 см. 
Крыша формы купола. Имеется навесной замок. Свободного доступа вовнутрь объ-
екта нет;

-гараж металлический, коричневого цвета с элементами коррозии. Имеет дефор-
мацию обшивки. Регистрационный номер Г-7346. Размером 340х240х560 см. Крыша 
односкатная. Имеется внутренний замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, коричневого цвета с элементами коррозии. Имеет дефор-
мацию обшивки. На фасадной и левой боковой стороне имеются размещенные рек-
ламные надписи. Регистрационный номер отсутствует. Размером 300х290х584 см. 
Крыша коньковая. Имеется навесной замок. Свободного доступа вовнутрь объекта 
нет.

2. На земельном участке примерно в 30-ти метрах от многоквартирного жилого 
дома № 110 по ул. Мишенная:

-гараж металлический, окрашенный в зеленый цвет с элементами коррозии, нане-
сенными разводами краски различных цветов в виде графических надписей с фасад-
ной и боковой стороны. Имеет незначительные механические повреждения в виде 
деформации обшивки объекта. Регистрационный номер отсутствует. Размером 
350х270х590 см. Крыша конусная. Имеется внутренний замок. Свободного доступа 
вовнутрь объекта нет;

-гараж металлический, окрашенный в желтый цвет. Имеет незначительные механи-
ческие повреждения в виде деформации обшивки объекта. Регистрационный номер 
отсутствует. Размером 400х260х680 см. Крыша формы купола. Имеется навесной 
замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, окрашенный в синий цвет с элементами коррозии, нане-
сенными графическими надписями на фасадной стороне. Имеет незначительные 
механические повреждения в виде деформации обшивки объекта. Размером 
300х230х500 см. Крыша формы купола. Имеется навесной замок. Свободного досту-
па вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, окрашенный в серый цвет с элементами коррозии. Регис-
трационный номер отсутствует. Размером 290х230х710 см. Крыша коньковая. Имеет-
ся навесной замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж обшит листовым железом, окрашенным в зеленый цвет с элементами кор-
розии. Имеет незначительные механические повреждения в виде деформации об-
шивки объекта. Регистрационный номер Г-970. Размером 360х250х600 см. Крыша 
коньковая. Имеется навесной замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, окрашенный в зеленый цвет с элементами коррозии. Ре-
гистрационный номер отсутствует. Размером 310х230х620 см. Крыша формы купола. 
Имеется навесной замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

- гараж металлический, окрашенный в зеленый цвет с элементами коррозии. Ре-
гистрационный номер Г-971. Размером 350х260х630 см. Крыша коньковая. Имеется 
навесной замок. Свободного доступа вовнутрь объекта нет;

-металлическое строение, некапитального строительства, коричневого цвета с эле-
ментами коррозии. Имеет механические повреждения в виде деформации обшивки 
объекта. С левой боковой стороны имеется отверстие в виде оконного проема. Ре-
гистрационный номер отсутствует. Размером 210х210х380 см. Крыша формы купола. 
Имеется ленточный замок. Свободный доступ вовнутрь объекта ограничен.
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприниматель-

ства Петропавловск-Камчатского городского округа обязывает лиц, самовольно раз-
местивших объекты, не являющиеся объектами капитального строительства, в срок 
до 17 августа 2012 года освободить данные земельные участки путем демонтажа 
и (или) вывоза объектов и находящегося в нем имущества, либо явиться в Управле-
ние для предъявления документов, определенных действующим законодательством 
и (или) соответствующими муниципальными правовыми актами Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, подтверждающих соблюдение установленного порядка 
при установке (создании, размещении) объекта либо его эксплуатации.
В случае невыполнения требований сообщения самовольно размещенные объекты, 

не являющиеся объектами капитального строительства, будут демонтированы и (или) 
вывезены на площадку временного хранения с последующим возмещением расходов, 
связанных с демонтажом и (или) вывозом, с владельцев указанных объектов.
Телефоны для справок: 46-03-9,46-81-10,23-51-06,23-51-07,23-50-19.».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 29.12.2011 № 463-нд «О порядке освобождения самовольно занятых земельных 
участков, демонтажа и (или) вывоза самовольно размещенных объектов, не являю-
щихся объектами капитального строительства, на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа» установлен порядок выявления и освобождения самовольно 
занятых земельных участков, выявления, демонтажа и (или) вывоза объектов, не яв-
ляющихся объектами капитального строительства, находящихся на территории Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа.
В соответствии с вышеуказанным Решением, в результате осмотра земельных учас-

тков, находящихся в границах Петропавловск- Камчатского городского округа выяв-
лены следующие самовольно размещенные объекты:

1.На земельном участке примерно в 20-и метрах от многоквартирного жилого дома 
№ 10 по ул. Флотская:

- павильон обшит сайдингом бежевого цвета, крыша окрашена в синий цвет. Размер 
427х330х616 см. Имеется внутреннее окно оборудованное ролл ставнями. Крыша 
односкатная. Свободного доступа вовнутрь объекта нет.

2.На земельном участке между домами № 14 и № 4 по ул. Бохняка:
-киоск, имеющий рекламную вывеску «Колготки, белье», обшит металлопрофилем 

белого цвета. Входная дверь с фасадной стороны, угловая часть объекта по высоте 
конструкции окрашена в красный цвет. Размером 310х 297 277 см. Имеет витринное 
окно, оборудованное ролл ставнями. Крыша односкатная, Свободного доступа вов-
нутрь объекта нет.
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприниматель-

ства Петропавловск-Камчатского городского округа обязывает лиц, самовольно раз-
местивших объекты, не являющиеся объектами капитального строительства, в срок 
до 13 августа 2012 года освободить данные земельные участки путем демонтажа 
и (или) вывоза объектов и находящегося в нем имущества, либо явиться в Управле-
ние для предъявления документов, определенных действующим законодательством 
и (или) соответствующими муниципальными правовыми актами Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, подтверждающих соблюдение установленного порядка 
при установке (создании, размещении) объекта либо его эксплуатации.
В случае невыполнения требований сообщения самовольно размещенные объекты, 

не являющиеся объектами капитального строительства, будут демонтированы и (или) 
вывезены на площадку временного хранения с последующим возмещением расходов, 
связанных с демонтажом и (или) вывозом, с владельцев указанных объектов.
Телефоны для справок: 46-03-9,46-81-10,23-51-06,23-51-07,23-50-19.».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 

№ 463-нд «О порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, демон-
тажа и (или) вывоза самовольно размещенных объектов, не являющихся объектами 
капитального строительства, на территории Петропавловск-Камчатского городского окру-
га» установлен порядок выявления и освобождения самовольно занятых земельных 
участков, выявления, демонтажа и (или) вывоза объектов, не являющихся объектами 
капитального строительства, находящихся на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
В соответствии с вышеуказанным Решением, в результате осмотра земельных участ-

ков, находящихся в границах Петропавловск- Камчатского городского округа возле авто-
бусной остановки «Торговый центр» по пр. Циолковского, д. 25 выявлен самовольно 
размещенный объект:

- павильон, имеющий рекламную вывеску «Конфетная Сказка», фасадная и правая 
боковая сторона обшита металлопрофилем окрашенным в белый цвет, задняя и левая 
боковая листовым железом с элементами коррозии, основание по всему периметру 
имеет незначительные механические повреждения в виде деформации обшивки объек-
та. На фасадной стороне в нижнем правом углу имеет цифровую надпись «288». Раз-
мером 610х310х273 см. Имеет два витринных окна и входную дверь оборудованные 
ролл ставнями. Крыша односкатная. Свободного доступа во внутрь объекта нет. Под-
ключение к электроэнергии не установлено. 
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского городского округа обязывает лиц, самовольно разместивших 
объекты, не являющиеся объектами капитального строительства, в срок до 09 августа 
2012 года освободить данные земельные участки путем демонтажа и (или) вывоза объ-
ектов и находящегося в нем имущества, либо явиться в Управление для предъявления 
документов, определенных действующим законодательством и (или) соответствующими 
муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа, под-
тверждающих соблюдение установленного порядка при установке (создании, размещении) 
объекта либо его эксплуатации.
В случае невыполнения требований сообщения самовольно размещенные объекты, 

не являющиеся объектами капитального строительства, будут демонтированы и (или) 
вывезены на площадку временного хранения с последующим возмещением расходов, 
связанных с демонтажом и (или) вывозом, с владельцев указанных объектов.
Телефоны для справок: 46-03-9,46-81-10,23-51-06,23-51-07,23-50-19.».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского 

городского округа информирует о возможности предоставления земельного участка:
1. предполагаемые размеры земельного участка – 74 кв.м.;
2. местоположение земельного участка – Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатс-

кий, ул. Тундровая, 1;
3. разрешенное использование: земельные участки не связанных со строительством 

и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное озеленение, газоны) 
(зона к2);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка – отсутствуют;
6. срок, в течение которого граждане вправе подать заявление на предоставление 

земельного участка – с 27.07.2012 года по 09.08.2012 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основании ука-

занной выше информации, подают заявление на имя Руководителя Департамента градо-
строительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок. 
К заявлению прилагаются следующие документы:
1. копия документа, удостоверяющего личность;
2. копия свидетельства ИНН.
Прием заявлений на предоставление в аренду данного земельного участка осущест-

вляется ежедневно в рабочие дни с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов 
(кроме пятницы), по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22, 1-й этаж, 
каб. 105, тел. 23-54-76. 
Телефон для справок 23-52-48.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух заявле-

ний, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского 

городского округа информирует о возможности предоставления гражданам земельного 
участка:

1. предполагаемые размеры земельного участка – 246 кв.м.;
2. местоположение земельного участка – Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатс-

кий, ул. Ушакова, д. 4;
3. разрешенное использование: земельные участки не связанных со строительством 

и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное озеленение, газоны);
4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка – отсутствуют;
6. срок, в течение которого граждане вправе подать заявление на предоставление 

земельного участка – с 27.07.2012 года по 09.08.2012 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основании 

указанной выше информации, подают заявление на имя Руководителя Департамента 
градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок. 
К заявлению прилагаются следующие документы:
1. копия документа, удостоверяющего личность;
2. копия свидетельства ИНН.
Прием заявлений на предоставление в аренду данного земельного участка осущест-

вляется ежедневно в рабочие дни с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов 
(кроме пятницы), по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22, 1-й этаж, 
каб. 105, тел. 23-54-76. 
Телефон для справок 23-52-48.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух заявле-

ний, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского 

городского округа информирует население о возможном или предстоящем предоставле-
нии земельного участка для строительства объекта: 

«Детский сад на 320 мест по ул. Топоркова».



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 33 (330) 27 июля 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

В целях обеспечения реализации мероприятий 
программы, в связи с уточнением ассигнований 
на 2012 год из федерального бюджета и бюджета 
Камчатского края на предоставление социальных 
выплат молодым семьям для приобретения (стро-
ительства) жилья в рамках подпрограммы «Обес-
печение жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, 
долгосрочной краевой целевой программы «Обес-
печение жильем молодых семей в Камчатском 
крае на 2010-2012 годы», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целе-

вую программу «Обеспечение жильем молодых 

семей в Петропавловск-Камчатском городском ок-
руге на 2011-2015 годы», утвержденную постанов-
лением администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа от 22.07.2010 № 2211, следу-
ющие изменения:

1.1 раздел 1 изложить в редакции, согласно при-
ложению 1;

1.2 пункт 2.3 раздела 2 изложить в редакции, 
согласно приложению 2;

1.3 пункт 2.4 раздела 2 изложить в редакции, 
согласно приложению 3;

1.4 раздел 3 изложить в редакции, согласно при-
ложению 4.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа (В.В. Сергеев) опубли-
ковать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Г.А. Шайгородского. 

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 26.07.2012 № 2122

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу 
«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 № 2211

Приложение 1 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 26.07.2012 № 2122
Раздел 1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2011-2015 годы»

Наименование 
Программы

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем мо-
лодых семей в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011-2015 
годы» (далее – Программа)

Основание 
для разработки 
Программы

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления Российской Федерации» (далее – ФЗ 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ);
- Федеральный закон от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в за-
конодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с приняти-
ем федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федераль-
ный закон «Об общих принципах организации законодательных (представи-
тельных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации» (далее – ФЗ от 22.08.2004 № 122-ФЗ);
- подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденная постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050;
- Стратегия государственной молодежной политики в Российской Федерации, 
утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 18.12.2006 № 1760-р (далее – Стратегия);
- постановление Правительства Камчатского края от 4.09.2009 № 335-П «О 
долгосрочной краевой целевой программе «Обеспечение жильем молодых 
семей в Камчатском крае на 2010-2012 годы»;
- распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.01.2010 № 19-р «О разработке проектов долгосрочных муниципальных 
целевых программ «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2011-2015 годы» и «Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-
Камчатском городском округе на 2011-2015 годы»

Муниципальный 
заказчик 
Программы

- администрация Петропавловск-Камчатского городского округа, в лице Депар-
тамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Разработчик 
Программы

- администрация Петропавловск-Камчатского городского округа, в лице Депар-
тамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа 

Исполнители 
Программы

- Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
- Комитет по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского 
округа (далее – Комитет по управлению имуществом)

Цель 
Программы

создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей

Задачи 
Программы

- внедрение механизмов оказания государственной поддержки при предостав-
лении молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого поме-
щения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;
- поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных 
в установленном порядке молодыми семьями, имеющими достаточные дохо-
ды и нуждающимися в улучшении жилищных условий

Целевые 
показатели 
Программы

- общее количество молодых семей, включенных в программу, претендентов 
на получение социальных выплат в текущем году;
- количество молодых семей, улучшивших жилищные условия при оказании 
содействия за счет федерального, краевого и местного бюджетов;
- доля молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с ис-
пользованием ипотечных жилищных кредитов и займов) при оказании содейс-
твия за счет федерального, краевого и местного бюджетов, в общем количес-
тве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий

Сроки и этапы 
реализации 
Программы

2011-2015 годы

Перечень 
основных 
мероприятий 
Программы

- организация информационной и разъяснительной работы;
- организация работы по признанию молодой семьи имеющей достаточные 
доходы для включения ее в качестве участника Программы;
- постановка на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий молодых 
семей, имеющих достаточные доходы;
- формирование списка молодых семей – участников Программы, предостав-
ление списка молодых семей в Агентство по молодежной политике Камчатс-
кого края;
- предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жи-
лого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строи-
тельства;
- подготовка отчетов об использовании средств, выделенных на предостав-
ление социальных выплат.

Объем 
и источники 
финанси-
рования 
Программы

Источниками финансирования Программы являются Федеральный бюджет, 
бюджет Камчатского края, бюджет Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга и внебюджетные средства.
Общий объем финансирования – 595 858,755 руб. (пятьсот девяносто пять 
миллионов восемьсот пятьдесят восемь тысяч семьсот пятьдесят пять руб.), 
в том числе:
- за счет федерального бюджета 68 137,422 тыс.руб. (шестьдесят восемь 
миллионов сто тридцать семь тысяч четыреста двадцать два руб.), в том 
числе по годам:
2011 – 11 260,392 тыс.руб.; 2012 – 13 298,797 тыс.руб.; 2013 – 13 661,556 
тыс.руб.; 2014 – 14 508,573 тыс.руб.; 2015 – 15 408,104 тыс. руб.
- за счет бюджета Камчатского края 91 521,346 тыс.руб. (девяносто один мил-
лион пятьсот двадцать одна тысяча триста сорок шесть руб.), в том числе 
по годам:
2011 – 17 589,189 тыс.руб.; 2012 – 17 369,018 тыс.руб.; 2013 – 17 732,259 
тыс.руб.; 2014 – 18 831,659 тыс. руб.; 2015 – 19 999,221 тыс.руб.
- за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 48 891,796 
тыс. руб. (сорок восемь миллионов восемьсот девяносто одна тысяча восемь-
сот руб.), в том числе по годам:
2011 – 7842,100 тыс.руб.; 2012 – 8 320,596 тыс.руб.; 2013 – 9 486,700 тыс.
руб.; 2014 – 10 791,100 тыс.руб.; 2015 – 12 451,300 тыс.руб.
- за счет внебюджетных источников (собственные или заемные средства учас-
тников программы) 387 308,191 тыс. руб. (двести девяносто четыре миллиона 
триста тридцать шесть тысяч восемьсот руб.) в том числе по годам: 2011 – 68 
141,693 тыс.руб.; 2012 – 72 407,049 тыс.руб.; 2013 – 75 920,956 тыс.руб.; 
2014 – 81 958,187 тыс.руб.; 2015 – 88 880,305 тыс.руб.

Прогноз 
ожидаемых 
социально-
экономических 
результатов 
реализации 
Программы

- улучшение жилищных условий молодых семей;
- создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем молодых 
семей;
- привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств бан-
ков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты 
и займы, а также собственных средств граждан;
- укрепление семейных отношений и снижение социальной напряженности 
в обществе;
- улучшение демографической ситуации в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе

Контроль 
за исполнением 
Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Петро-
павловск-Камчатского городского округа в лице Департамента социального 
развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Приложение 2 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 26.07.2012 № 2122
2.3. Мероприятия по реализации Программы 

и её ресурсное обеспечение
- Организация информационной и разъяснительной работы среди горожан 

о целях, задачах и реализации Программы;
- организация работы по признанию молодой семьи имеющей достаточные 

доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) сто-
имости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной 
выплаты, для включения ее в качестве участника Программы;

- постановка на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий моло-
дых семей, имеющих достаточные доходы;

- формирование списка молодых семей – участников подпрограммы «Обес-
печение жильем молодых семей»; предоставление списка молодых семей – 
участников подпрограммы в Агентство по молодежной политике Камчатского 
края;

- предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного стро-
ительства;

- подготовка отчетов об использовании средств, выделенных на предостав-
ление социальных выплат.

Источники финансирования Программы
Источниками финансирования Программы являются Федеральный бюджет, 

бюджет Камчатского края, бюджет Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга и внебюджетные средства. 
Общий объем финансирования – 595 858,755 руб. (пятьсот девяносто пять 

миллионов восемьсот пятьдесят восемь тысяч семьсот пятьдесят пять руб.), 
в том числе:

- за счет федерального бюджета 68 137,422 тыс.руб. (шестьдесят восемь 
миллионов сто тридцать семь тысяч четыреста двадцать два руб.), в том 
числе по годам: 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 33 (330) 27 июля 2012 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2011 – 11 260,392 тыс.руб.; 2012 – 13 298,797 тыс.руб.; 2013 – 13 661,556 

тыс.руб.; 2014 – 14 508,573 тыс.руб.; 2015 – 15 408,104 тыс. руб.
- за счет бюджета Камчатского края 91 521,346 тыс.руб. (девяносто один 

миллион пятьсот двадцать одна тысяча триста сорок шесть руб.),* в том чис-
ле по годам: 

2011 – 17 589,189 тыс.руб.; 2012 – 17 369,018 тыс.руб.; 2013 – 17 732,259 
тыс.руб.; 2014 – 18 831,659 тыс. руб.; 2015 – 19 999,221 тыс.руб.

- за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 48 891,8 
тыс. руб. (сорок восемь миллионов восемьсот девяносто одна тысяча восемь-
сот руб.), в том числе по годам: 

2011 – 7842,1 тыс.руб.; 2012 – 8 320,6 тыс.руб.; 2013 – 9 486,7 тыс.руб.; 
2014 – 10 791,1 тыс.руб.; 2015 – 12 451,3 тыс.руб.

- за счет внебюджетных источников (собственные или заемные средства 
участников программы) 387 308,191 тыс. руб. (двести девяносто четыре мил-
лиона триста тридцать шесть тысяч восемьсот руб.) в том числе по годам: 
2011 – 68 141,693 тыс.руб.; 2012 – 72 407,049 тыс.руб.; 2013 – 75 920,956 
тыс.руб.; 2014 – 81 958,187 тыс.руб.; 2015 – 88 880,305 тыс.руб.
Средства федерального и краевого бюджетов для предоставления социаль-

ных выплат молодым семьям – участникам Программы в целях софинанси-
рования мероприятий Программы поступают в виде субсидий местным бюд-
жетам на основании соглашения, заключенного между Департаментом соци-
ального развития Петропавловск-Камчатского городского округа и Агентством 
по молодежной политике Камчатского края в соответствии с постановлением 
Правительства Камчатского края от 04.09.2009 № 335-П «О долгосрочной 
краевой целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в Камчат-
ском крае на 2010-2012 годы».

* объемы финансирования из федерального бюджета и бюджета Камчатского края уточняются 
после принятия соответствующих бюджетов.

Расчет размера социальной выплаты
Социальные выплаты с соответствии с подпрограммой «Обеспечение жи-

льем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-
2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 17.12.2010 № 1050, предоставляются в размере не менее: 

30 процентов расчетной (средней) стоимости жилья – для молодых семей, 
не имеющих детей;

35 процентов расчетной (средней) стоимости жилья – для молодых семей, 
имеющих 1 ребенка или более, а так же для неполных молодых семей, со-
стоящих из 1 молодого родителя и 1 ребенка и более.
Социальные выплаты могут осуществляться за счет средств федерального 

бюджета, краевого бюджета и (или) муниципального бюджета.
Внебюджетными источниками Программы являются собственные или заем-

ные средства молодых семей – участников Программы – 65 процентов (70 
процентов для семьи без детей) от расчетной стоимости жилья.
Расчет размера социальной выплаты производится исходя из нормы общей 

площади жилого помещения, установленной для семей разной численности, 
количества членов молодой семьи – участницы подпрограммы и норматива 
стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья (в рублях) по Петро-
павловск-Камчатскому городскому округу.
Размер общей площади жилого помещения, с учетом которой определяет-

ся размер социальной выплаты, составляет:
- для семьи, состоящей из 2-х человек – 42 кв. метра;
- для семьи, состоящей из 3-х или более человек – по 18 кв. метров на 1 

человека.
При рождении (усыновлении) 1 ребенка молодой семье – участнице под-

программы из бюджета городского округа предоставляется дополнительная 
социальная выплата в размере не менее чем 5 процентов расчетной (средней) 
стоимости жилья.
Размер социальной выплаты пересчитывается для каждой семьи на момент 

выписки свидетельства с учетом количества членов семьи и установленной 
на текущий период стоимости одного квадратного метра жилья.
Норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Петропавловск-

Камчатскому городскому округу для расчета размера социальной выплаты 
устанавливается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа на текущий год, но не выше средней рыночной стоимости 
1 кв. метра общей площади жилья по Камчатскому краю, определяемой Ми-
нистерством регионального развития Российской Федерации. 

Социальные выплаты используются:
- для оплаты цены договора купли-продажи жилого помещения (за исклю-

чением средств, когда оплата цены договора купли-продажи предусматрива-
ется в составе цены договора с уполномоченной организацией на приобре-
тение жилого помещения экономкласса на первичном рынке жилья);

- для оплаты цены договора строительного подряда на строительство ин-
дивидуального жилого дома;

- для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса 
в полном размере, в случае если молодая семья или один из супругов в мо-
лодой семье является членом жилищного, жилищно-строительного, жилищно-
го накопительного кооператива, после уплаты которого жилое помещение 
переходит в собственность этой молодой семьи;

- для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, 
в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого по-
мещения или строительство индивидуального жилого дома;

- для оплаты договора с уполномоченной организацией на приобретение 
в интересах молодой семьи жилого помещения экономкласса на первичном 
рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-продажи жилого 
помещения (в случаях, когда это предусмотрено договором) и (или) оплату 
услуг указанной организации;

- для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным 
кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение 
жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, полу-
ченным до 1 января 2011 года, за исключением иных процентов, штрафов, 
комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам 
или займам.

Приложение 3 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 26.07.2012 № 2122
2.4. Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы

Показатели результативности и социально-значимые показатели:
Цель – создание системы поддержки в решении жилищной проблемы 

молодых семей

Задача
Основные целевые 

индикаторы:

Показатели результативности:

Количественные Каче-
ственные2011 2012 2013 2014 2015

Разработка 
и внедрение 
механизмов 
оказания госу-
дарственной 
поддержки 
при предоставле-
нии молодым 
семьям социаль-
ных выплат 
на приобретение 
жилья

общее количество 
молодых семей, вклю-
ченных в программу, 
претендентов на получе-
ние социальных выплат 
в текущем году

150 200 200 200 200 - улучшение 
жилищных 
условий моло-
дых семей;

- создание 
условий 
для повыше-
ния уровня 
обеспеченно-
сти жильем 
молодых 
семей;

- привлечение 
в жилищную 
сферу 
дополнитель-
ных финансо-
вых средств 
банков 
и других 
организаций, 
предоставля-
ющих ипотеч-
ные жилищ-
ные кредиты 
и займы, 
а также 
собственных 
средств 
граждан;

- укрепление 
семейных 
отношений 
и снижение 
социальной 
напряжен-нос-
ти в обще-
стве;

- улучшение 
демографи-
ческой 
ситуации 
в Петропав-
ловск-Камчат-
ском городс-
ком округе

Поддержка 
молодых семей 
в решении 
жилищных 
проблем

количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные при оказании 
содействия за счет 
федерального, краевого 
и местного бюджетов

35 50 50 50 50

доля молодых семей, 
улучшивших свои 
жилищные условия
(в том числе с использо-
вани-ем ипотечных 
жилищных кредитов 
и займов) в общем коли-
честве молодых семей, 
нуждающихся в улучше-
нии жилищных условий, 
состоящих в программе
(в процентах)

23 25 25 25 25

доля оплаченных 
свидетельств от общего 
количества, выданных 
молодым семьям 
свидетельств по состоя-
нию на 31 декабря 
текущего года
(в процентах)

70 70 70 70 70

доля оплаченных 
свидетельств от общего 
количества, выданных 
молодым семьям 
свидетельств по состоя-
нию на дату окончания 
действия свидетельств
(в процентах)

100 100 100 100 100

Приложение 4
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 26.07.2012 № 2122 
Раздел 3. Мероприятия программы 

I. Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Испол-
нители

Объем финансирования (тыс.руб.)
Источник 
финанси-
рованияВсего

в том числе по годам

2011 2012 2013 2014 2015

1. Организация информационной и разъяснительной работы среди горожан 
о целях, задачах и реализации Программы 

весь 
период

Департамент 
социального 
развития 
(далее – 
ДСР)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

2.  Организация работы по признанию молодой семьи имеющей достаточные 
доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) 
стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социаль-
ной выплаты

весь 
период

ДСР 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

3. Постановка на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий молодых 
семей, имеющих достаточные доходы

весь 
период

Комитет 
по управле-

нию 
имуществом 

(далее – 
КУИ)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 27.07.12
По графику: в 15.00 час. 27.07.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№ 
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Испол-
нители

Объем финансирования (тыс.руб.)
Источник 
финанси-
рованияВсего

в том числе по годам

2011 2012 2013 2014 2015

4. Формирование списка молодых семей – участников программы "«Обеспече-
ние жильем молодых семей»; предоставление списка молодых семей 
в Агентство по молодежной политике Камчатского края

весь 
период

ДСР 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  

5.  Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства

весь 
период

ДСР КУИ  67 702.614  11 260.392  12 863.989  13 661.556  14 508.573  15 408.104 Федеральный 
бюджет 

 90 849.370  17 589.189  16 697.042  17 732.259  18 831.659  19 999.221 Бюджет 
Камчатского края 

не менее 
5 процентов

 48 615.100  7 842.100  8 043.900  9 486.700  10 791.100  12 451.300 Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 
не менее 

5 процентов

  384 738.871  68 141.693  69 837.729  75 920.956  81 958.187  88 880.305 Внебюджетные 
источники 

65 процентов 
(70 процентов – 

для семьи 
без детей)

6.  Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства по Свидетельствам выданным в предыдущем финансовом 
году, подлежащим оплате в текущем году

январь-
март

ДСР  434.808  –  434.808  –  –  – Федеральный 
бюджет 

 671.976  –  671.976  –  –  – Бюджет 
Камчатского края 

 276.696  –  276.696  –  –  – Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

  2 569.320  –  2 569.320  –  –  – Внебюджетные 
источники 

65 процентов 
(70 процентов – 

для семьи 
без детей)

7. -Подготовка отчетов об использовании средств, выделенных на предоставле-
ние социальных выплат

ежегодно ДСР КУИ  –  –  –  –  –  –  

ИТОГО по программе:   595 858.755  104 833.374  111 395.460  116 801.471  126 089.518  136 738.931  

 в том числе:          

 Федеральный бюджет    68 137.422  11 260.392  13 298.797  13 661.556  14 508.573  15 408.104  

 Бюджет Камчатского края    91 521.346  17 589.189  17 369.018  17 732.259  18 831.659  19 999.221  

 Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа    48 891.796  7 842.100  8 320.596  9 486.700  10 791.100  12 451.300  

 Внебюджетные источники 
(собственные или заемные средства участников программы)

   387 308.191  68 141.693  72 407.049  75 920.956  81 958.187  88 880.305  

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 
по источникам финансирования и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

№ 
п/п

Главные распорядители средств 
(распорядители средств) программы

Объем финансирования (тыс. рублей)

ВСЕГО
в том числе по годам

2011 2012 2013 2014 2015

 Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

 Всего по программе, в том числе:  595 858.755  104 833.374  111 395.460  116 801.471  126 089.518  136 738.931 

 Федеральный бюджет  68 137.422  11 260.392  13 298.797  13 661.556  14 508.573  15 408.104 

 Бюджет Камчатского края  91 521.346  17 589.189  17 369.018  17 732.259  18 831.659  19 999.221 

 Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа  48 891.796  7 842.100  8 320.596  9 486.700  10 791.100  12 451.300 

 Внебюджетные источники  387 308.191  68 141.693  72 407.049  75 920.956  81 958.187  88 880.305 

        

 Всего по программе       

 Всего по программе, в том числе:  595 858.755  104 833.374  111 395.460  116 801.471  126 089.518  136 738.931 

 Федеральный бюджет  68 137.422  11 260.392  13 298.797  13 661.556  14 508.573  15 408.104 

 Бюджет Камчатского края  91 521.346  17 589.189  17 369.018  17 732.259  18 831.659  19 999.221 

 Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа  48 891.796  7 842.100  8 320.596  9 486.700  10 791.100  12 451.300 

 Внебюджетные источники  387 308.191  68 141.693  72 407.049  75 920.956  81 958.187  88 880.305 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объекта: 

«Сооружение – высоковольтная линия электропередач» от ТП 21 Большой 
Океанской до горы Маячная.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчат-
ского городского округа информирует население о возможном или предстоящем 
предоставлении земельных участков для строительства объекта: 

1. Размещение временного объекта (некапитального строительства) – открытой 
площадки, предназначенной для парковки автомобилей в районе ул. Береговой, 11.


